

N:o 130.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående upplåtelse af den kronan tillkommande jordägarandel i grufva; gifven Stockholms slott den 27 mars 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att för tiden intill den 15 maj 1908 medgifva,

att Kungl. Maj:t må äga åt svenske män, i den ordning Kungl. Maj:t bestämmer, mot årlig afgift och under de villkor i öfrigt, Kungl. Maj:t fastställer, under en tid för hvarje gång af högst tjugu år upplåta begagnandet af den kronan tillkommande jordägarandel i grufva, med rätt därjämte för den, som erhållit upplåtelsen, att vid upplåtelsetidens utgång äga företräde till jordägarandelens öfvertagande äfven för en förnyad upplåtelse tid, därest sådan ifrågakommer.

Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.

Alfred Petersson.

*Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å
Stockholms slott den 27 mars 1907.*

Närvarande:

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: TINGSTEN,

ALBERT PETERSSON,

ALFRED PETERSSON,

HEDERSTIERNA,

DYRSSEN,

HAMMARSKJÖLD,

ROOS,

JUHLIN,

SWARTZ.

Sedan departementschefen, statsrådet Alfred Petersson erinrat hurusom Riksdagen enligt skrifvelse den 20 februari 1906, med bifall till hvad Kungl. Maj:t uti en till Riksdagen aflåten proposition föreslagit, för tiden intill den 15 maj 1907 medgifvit, att Kungl. Maj:t skulle äga åt svenske män, i den ordning Kungl. Maj:t bestämde, mot årlig afgift och under de villkor i öfrigt, Kungl. Maj:t fastställde, under en tid för hvarje gång af högst tjugu år upplåta begagnandet af den kronan tillkommande jordägarandel i grufva, med rätt därjämte för den, som erhållit upplåtelsen, att vid upplåtelsetidens utgång äga företräde till jordägarandelens öfvertagande äfven för en förnyad upplåtelse tid, därest sådan ifrågakomme, framhöll departementschefen, hurusom ett liknande medgifvande beträffande tiden intill den 15 maj 1908 syntes böra hos 1907 års Riksdag äskas;

och hemställde departementschefen, att Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att för tiden intill den 15 maj 1908 medgifva, att Kungl. Maj:t skulle äga åt svenske män, i den ordning Kungl. Maj:t bestämde, mot årlig afgift och under de villkor i öfrigt, Kungl. Maj:t fastställde, under en tid för hvarje gång af högst tjugu år upplåta begagnandet af den kronan tillkommande jordägarandel i grufva, med rätt därjämte för den, som erhållit upplåtelsen, att vid upplåtelse tidens utgång äga företräde till jordägarandelens öfvertagande äfven för en förnyad upplåtelse tid, därest sådan ifrågakomme.

Hvad föredragande departementschefen sålunda hemställt, däruti statsrådets öfriga ledamöter instämde, behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifalla samt förordnade, att i enlighet därmed proposition till Riksdagen skulle aflåtas, så lydande, som bilaga . . . till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Nils Lange.
